[image: image1.jpg]

Ивановская область

	Верхнеландеховский  муниципальный  район
СОВЕТ ВЕРХНЕЛАНДЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

шестого  созыва

Р Е Ш Е Н И Е

	от  29.03.2023 г.

	№  6

	п.Верхний Ландех

	       Об утверждении Порядка определения размера начальной цены предмета аукциона на право заключения договора аренды земельных участков, находящихся на территории Верхнеландеховского муниципального района, государственная собственность на которые не разграничена или находящихся в муниципальной собственности Верхнеландеховского муниципального района Ивановской области

В целях реализации пункта 14 статьи 39.11 Земельного кодекса Российской Федерации, в соответствии с Уставом Верхнеландеховского муниципального района Ивановской области, Совет Верхнеландеховского муниципального района

Р Е Ш И Л :
1. Утвердить Порядок определения размера начальной цены предмета аукциона на право заключения договора аренды земельных участков, находящихся на территории Верхнеландеховского муниципального района, государственная собственность на которые не разграничена или находящихся в муниципальной собственности Верхнеландеховского муниципального района Ивановской области (прилагается).
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования в соответствии с Уставом Верхнеландеховского муниципального района Ивановской области.
Глава Верхнеландеховского

муниципального района:                                                                   Н.Н.Смирнова

Председатель Совета
Верхнеландеховского
муниципального района:

                              Ж.В.Абрамова
УТВЕРЖДЕН

решением Совета

Верхнеландеховского

муниципального района

от   29.03.2023 № 6

Порядок
 определения размера начальной цены предмета аукциона на право заключения договора аренды земельных участков, находящихся на территории Верхнеландеховского муниципального района, государственная собственность на которые не разграничена или находящихся в муниципальной собственности Верхнеландеховского муниципального района Ивановской области
Начальная цена предмета аукциона на право заключения договоров аренды земельных участков (далее - начальная цена) устанавливается за земельный участок в целом.

Начальная цена предмета аукциона на право заключения договора аренды земельного участка устанавливается в зависимости от кадастровой стоимости, если результаты государственной кадастровой оценки утверждены не ранее чем за пять лет до даты принятия решения о проведении аукциона, в следующих размерах:

1,5% от кадастровой стоимости земельного участка, предназначенного для сельскохозяйственного производства;

3% от кадастровой стоимости земельного участка, предназначенного для индивидуального жилищного строительства, личного подсобного хозяйства, огородничества;

10% от кадастровой стоимости земельного участка, предназначенного под прочие виды использования.

По результатам аукциона определяется ежегодный размер арендной платы.

В случае если результаты государственной кадастровой оценки утверждены ранее, чем за пять лет до даты принятия решения о проведении аукциона, начальная цена устанавливается в размере ежегодной арендной платы, определенной по результатам рыночной оценки в соответствии с Федеральным законом от 29.07.1998 № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации».